

## STATSMINISTERENS INNLEGG I ODELSTINGET 10.12.1985

## - TALLSPILLET LOTTO OG ENDRINGER I TIPPELOVEN

President,

Finansministeren og representanter for regjeringspartiene har gjort så grundig rede for vårt forslag om å innføre Lotto, at jeg går ut fra at det ikke er nødvendig at jeg utdyper dette forslaget nærmere. La meg bare få si at jeg ser det som positivt at innføringen av selve tallspillet har fått så bred tilslutning i Stortinget. Det tilknyttede kompromiss har etter mitt skjønn meget klare svakheter, men representerer likevel et lyspunkt nettopp ved at det er et kompromiss i en tid hvor det ellers er meget strid om økonomi.

Regjeringen har også foreslått å øke den andel av tippeoverskuddet som går til idrettsformål fra 50 til 55 pst. Det er meningen at opptrappingen senere skal fortsette utover dette, men vi har foreslått at tempoet vurderes nærmere på bakgrunn av de erfaringer som gjøres i 1986.

Regjeringens forslag er en kraftig anerkjennelse av idretten og dens store samfunnsmessige betydning. Idretten har hatt en meget betydelig vekst i sine inntekter fra tippemidlene i de senere år - fra 207 mill. kroner i 1981 til 370 mill. kroner i 1985 - dvs. en vekst på nærmere 79 prosent. Dette innebærer en meget sterk realvekst for overføringene til idretten, som er meget gledelig. I 1986 vil overføringene til idretten fra

tippingen stige med ytterligere ca. 17 prosent.

Selv om man skulle tenke seg nullvekst i tippingen fra 1985 til 1986, vil en økning av tippenøkkelen til 55 pst. gi idretten en økning i dens inntekter på nye 16 pst. i 1987 til over 2 ganger beløpet for 1981. Det er vanskelig å forstå at noen kan mene at dette er for svak stigning.

Først etter at Lotto er innført vil man kunne vite noe mer nøyaktig om hvilken innvirkning dette vil ha på omsetningen i fotballtippingen og dermed for utviklingen i idrettens tippeinntekter. Dette er da også bakgrunnen til at vi ønsker å komme nærmere tilbake til den videre opptrappingsplan på et senere tidspunkt. Fra Regjeringens side skal det imidlertid gjøres helt klart at vi er villige til å garantere idretten en realinntektsvekst på linje med andre høyt prioriterte formål i samfunnet, selv om tippeomsetningen mot formodning skulle vise seg å svikte.

Opposisjonen ønsker å gå enda betydelig mye lenger og foreslår en fastlagt opptrappingsplan over fire år. Bare i 1987 innebærer forslaget en dobling av den allerede betydelige inntektsvekst Regjeringen har foreslått. Jeg minner igjen om at Regjeringens og

regjeringspartienes forslag sannsynligvis vil gi idretten over 2 ganger så mange tippekroner i 1987 som i 1981. Er dette for liten økning?

Jeg finner forslaget om enda sterkere økning, både i 1987 og lovfestet nå for de følgende år, svært betenkelig og umulig å gå med på. Vi har forsøkt å se oppgavene og mulighetene vi står overfor i sammenheng. Langtidsprogrammet legger opp til en klar prioritering av både forskningen og spesielt de eldste eldre, de syke og barnefamiliene. Det er bred enighet om at disse oppgavene også bør være de høyest prioriterte, og vi har lagt dette til grunn for budsjettet for neste år.

Vi vil ikke late som man kan bevilge enda mye mer også til andre formål, uten at dette går utover de mest prioriterte felter.

En sterkere opptrapping av tippeinntektene til idretten enn den Regjeringen har forslått, vil i praksis særlig kunne ramme forskningen. I praksis vil det kunne vise seg meget vanskelig å dekke et så betydelig tap for forskningen av andre statsmidler, slik opposisjonen går inn for. Jeg minner om at dens andel av bruttonasjonalproduktet gikk ned i Ap's siste regjeringsperiode. Vi vil ikke være med på å angripe forskningens inntektsgrunnlag på en måte som kan bidra til en gjentakelse av denne skadelige utvikling fra Ap's tid. Også av hensyn til forskningen spesielt, må det derfor advares sterkt mot forslaget.